Teniendo en cuenta las pretensiones expuestas en la Demanda y

Contestación de la Demanda, se procede a fijar como puntos

controvertidos los siguientes:

A. Determinar si corresponde o no, que la ENTIDAD pague a favor del

CONTRATISTA la suma de SI. 120,183.57 (Ciento Veinte Mil Ciento

Ochenta y tres y 57/100 Nuevos Soles) por los daños y perjuicios

ocasionados con la demora en la entrega de terreno, al amparo del

Articulo 240, del D.S. No. 084-2004-PCM, Reglamento de la Ley de

Contrataciones y Adquisiciones del Estado, más los intereses que se

[...]

declarar procedente la Ampliación de Plazo N° 01 por 348 dias

calendario, sin el reconocimiento de los mayores gastos generales, en

consecuencia determinar si corresponde reconocer y pagar al

Contratista los mayores gastos generales ascendentes a la suma de

SI. 231,329.11 (Doscientos Treinta y Un Mil Trescientos Veintinueve y

11/100 Nuevos Soles), al amparo del artículo 260, del D.S. No. 084-

f2004-PCM, Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones

del Estado, más los reintegros e intereses que se generen hasta la

fecha de pago. A
3

C. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal declare la nulidad y/o

[...]

declarar procedente la Ampliación de Plazo N° 02 por 42 días

calendario, sin el reconocimiento de los mayores gastos generales, en

consecuencia determinar si corresponde reconocer y pagar al

Contratista los mayores gastos generales ascendentes a la suma de

SI. 48,487.32 (Cuarenta y Ocho Mil Cuatrocientos Ochenta y Siete y

32/100 Nuevos Soles), al amparo del artículo 260, del D.S. No. 084-

2004-PCM, Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones

del Estado, más los reintegros e intereses que se generen hasta la

fecha de pago.

D. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal declare la nulidad y/o

[...]

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA, formulando en

su contra las siguientes pretensiones:

A. La obligación por parte de la entidad contratante, de dar suma de

dinero (pago), por los daños y perjuicios por la demora en la entrega

del terreno, ascendente a la suma, de sI. 120,183.57, (ciento veinte

mil ciento ochenta y tres y 57/100 nuevos soles), al amparo del

artículo 240°, del D.S. W084-2004-PCM, reglamento de la ley de

contrataciones y adquisiciones del estado, más los intereses que se

generen hasta la fecha de pago.

B. Se declare la nulidad y/o ineficacia parcial de la Resolución Gerencial

[...]

entidad contratante resuelve declarar procedente la ampliación de

plazo W 01 por 348 dias calendario, sin el reconocimiento de los

mayores gastos generales, en consecuencia se reconozca y pague

los mayores gastos generales, por el monto ascendente a la suma de

sI. 231,329.11 (doscientos treinta y un mil trescientos veintinueve y

11/100 nuevos soles), al amparo del artículo 260°, del D.S. W084-

iJ,/2004-PCM, reglamento de la ley de contrataciones y adquisiciones

~J del estado, más los reintegros y más los intereses que se generen

hasta la fecha de pago.

7

C. Se declare la nulidad y/o ineficacia parcial de la Resolución Gerencial

[...]

entidad contratante resuelve declarar procedente la ampliación de

plazo N°02 por 42 días calendario, sin el reconocimiento de los

mayores gastos generales, en consecuencia se reconozca y pague

los mayores gastos generales, por el monto ascendente a la suma de

sI. 48,487.32 (cuarenta y ocho mil cuatrocientos ochenta y siete y

32/100 nuevos soles), al amparo del articulo 260°, del O.S. W084-

2004-PCM, reglamento de la ley de contrataciones y adquisiciones

del estado, más los reintegros y más los intereses que se generen

hasta la fecha de pago.

O. Se declare la nulidad y/o ineficacia de la carta 004-2011-GM-MOSJB,